
      

      
      

DECRETO Nº  1404/2021, de 22/02/2021
 
 

Republicado por Incorreção

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2020 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO haver recebido da Comissão Organizadora nomeada, o EDITAL nº 015/2021 com o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado realizado, por força do Edital nº. 001/2020;

Giovane Mendes de Carvalho, Prefeito do Município de Alto Piquiri, Estado do Paraná, no uso das atribuições
constitucionais e legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado final dos cargos de
Professor de Educação Infantil e Professor do Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº. 001/2020,
contendo aprovação e classificação dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto.

Art. 2º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020 é de 02 (dois) anos, contado da
data de publicação do presente Decreto de Homologação, podendo ser prorrogado por igual período, conforme
possibilita item 21.2 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020.

Art. 3º A convocação para nomeação dos candidatos classificados será feita através de edital a ser publicado
no Diário Oficial do Município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Piquiri, 22 de Fevereiro de 2021.

Giovane Mendes de Carvalho
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Teste Seletivo – Edital 001/2020, com a classificação obtida 
pelos dos candidatos, conforme segue: 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 Classificação Nº da Inscrição Nome RG Nota Título Pontuação Final 

1  6187 ALINE SANTOS DE AQUINO 130614051 78.0 3 81,00 

2  6175 NAIARA DOS SANTOS AGOSTINHO 131936044 60.0 0 60,00 

3  6178 MARIE JANE RIBEIRO DE MATOS 86351080 57.0 0 57,00 

4  6036 ERICA TUTINI DA SILVA 138233146 57.0 0 57,00 

5  6045 ALESSANDRA SERAFIM NAVACHI COSTA 75803150 51.0 4 55,00 

6  6141 LUCINEIA LEONÇO RAMOS 64140876 54.0 0 54,00 

7  6012 ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA 103447399 54.0 0 54,00 

8  6215 JAYNE DE ALMEIDA BATISTA 108369329 54.0 0 54,00 

9  6231 ROSICLEIDE VERGE SOUZA 136055380 54.0 0 54,00 

10  6044 VANESSA GONÇALVES BARBOSA 141909312 54.0 0 54,00 

11  6210 CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA 40417559 51.0 2 53,00 

12  6177 AQUILA LUZ DA SILVA 149056815 51.0 0 51,00 

13  6211 MARIA DE LURDES DOS SANTOS 93430387 51.0 0 51,00 

14  5982 GRACIELLE CAMARA 89424526 51.0 0 51,00 

15  6101 RAFAELA CRISTINA BASSI NEGRISOLI 158287218 51.0 0 51,00 

16  5994 DAIANE CIDELE DE SOUZA 94772419 45.0 3 48,00 

17  6094 MARLI FÁTIMA WIETZIKOSKI HALABURA 63664413 48.0 0 48,00 

18  5985 JULIA CAROLINA ALVES DA COSTA 111749906 48.0 0 48,00 

19  5984 KELY JENIFFER LOPES NUNES 107826203 48.0 0 48,00 

20  5983 VANEUZA DA SILVA AMORIM 124222125 48.0 0 48,00 

21  6202 NATANY DOS SANTOS BORGES 140158003 48.0 0 48,00 

22  6232 KETLIN CRISTINA ARCENO RODRIGUES 142785064 48.0 0 48,00 

23  6189 VERÔNICA DOS SANTOS SOUZA 137886707 48.0 0 48,00 

24  6201 JENNIFER PALOMA DA SILVA 546793204 48.0 0 48,00 

25  6171 EDNA CORREIA BEZERA 76938369 45.0 2 47,00 

26  6207 DANIELA DE SOUZA BARBOSA DA SILVA 104214134 45.0 1 46,00 

27  6003 BRUNA RAFAELA DOS SANTOS GUERRA 140792365 45.0 0 45,00 

28  6166 RAFAELA DA SILVA EVANGELISTA 137111349 45.0 0 45,00 

29  6180 ISABELA CRISTINA COSTA SILVA 139220064 45.0 0 45,00 

30  6167 EVELYN VASSOLER CASAVECHIA 144644123 45.0 0 45,00 
 
 
 

 

        

        

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2020 



 

31 6200 
GABRIELLA CRISTINA JUNQUEIRA 
MARQUEZINI 

146657990 45.0 0 45,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SOUZA 

 PROFESSOR  

 Classificação Nº da Inscrição Nome RG Nota  Título Pontuação Final 

1  6205 DANIELE CRISTINA ONESKO 81196087 72.0 0  72,00 

2  6139 EDUARDA GUILLEN PUGA 139461240 66.0 1  67,00 

3  6002 FERNANDA APARECIDA VELOSO 127991570 66.0 0  66,00 

4  6192 NUBIA DOS SANTOS GOMES 129419717 63.0 1  64,00 

5  6026 JOCELIANE EVANGELISTA DIAS SCHERER 69037623 60.0 3  63,00 

6  6103 FRANCIELE DA SILVA 128330577 63.0 0  63,00 

7  6151 JOSILAINE CLAUDIANO TERUEL 105570074 57.0 4  61,00 

8  6030 LUCIANA DA SILVA PEDROSO 125864058 57.0 4  61,00 

9  6174 DAIANE SANTOS DE SOUZA 138052702 60.0 1  61,00 

10  6160 ALINE PATRICIA PASSARELI BECEGATO 75279086 57.0 2  59,00 

11 5991 
ANA LETÍCIA DE ALCÂNTARA EVANGELISTA  

108534613 57.0 2 59,00
 

  DA SILVA     

12 6176 CARLOS ANDREI MARTINS ELIAS 125536368 57.0 1 58,00 

13 6120 JESSICA SANTOS DA SILVA 125337244 54.0 3 57,00 

14 6113 ELZA RUFINO PORTO DE MELO 69211607 57.0 0 57,00 

15 6195 TALITA FERREIRA DA SILVA VICENTE 146660622 57.0 0 57,00 

16 6163 HELEN PEREIRA 140407453 57.0 0 57,00 

17 6064 FABIANA DOS SANTOS BATISTA DA SILVA 98811885 54.0 2 56,00 

18 6020 SILMARA MAZUCHINI SILVA 49089783 54.0 1 55,00 
 
19 

  
6047 MARIA ELIZABETE MIRANDOLA 

 
66895459 

 
54.0 

 
1 

  
55,00 

  BERNARDO     

20 5997 ANTONIELLY DOS SANTOS RAMIRES 134804831 54.0 1 55,00 

21 6122 CARLA RAIANE TOMAZINI 138399966 54.0 1 55,00 

22 6123 LORRANA DAVID PIFFER 111078661 51.0 3 54,00 

23 6209 JOELMA PEREIRA DA SILVA 69994750 54.0 0 54,00 

24 5998 ANDRÉA DE OLIVEIRA SOUZA LUIZ 106012903 54.0 0 54,00 

25 6095 ANA LÍGIA PEDRO REIGES 107275142 54.0 0 54,00 

26 6097 ADRIANA TEJADA DE SOUZA DAMACENO 106317054 54.0 0 54,00 

27 6208 GUSTAVO HENRIQUE RONDIS CRUVINEL 126082550 54.0 0 54,00 

28 6100 IESSA CRISTINA VERGILIO DOS SANTOS 130011772 54.0 0 54,00 

29 6087 GABRIELA SILVA CABRAL 134875739 54.0 0 54,00 

30 6038 THAYS SUZAN DO NASCIMENTO TORRES 145663229 54.0 0 54,00 

31 6227 MARLENE PEREIRA DA SILVA VIEIRA 46003900 51.0 2 53,00 

32 6125 IZABEL APARECIDA DA SILVA 2194999 48.0 4 52,00 

33 6142 ROSINETE EVANGELISTA 83944137 48.0 4 52,00 

34 6028 ANIELLY DA SILVA MORO 107468900 48.0 4 52,00 

35 5987 LUCAS PASSOS RANGHETTI 126935978 51.0 1 52,00 
 
36 

  
6081 VIVIANE CRISTINA DE JESUS 

 
134501430 

 
51.0 

 
1 

  
52,00 

  DELARMELINO     

37 6143 ALEXANDRA PEDRO MORO 129843330 51.0 1 52,00 

38 6162 CLAUDIA LETICIA DE OLIVEIRA D AVILA 81062722 48.0 3 51,00 

39 6150 LOURDES ALVINA DOS SANTOS 131117248 51.0 0 51,00 

40 6188 VERA CAMBUI DA SILVA RODRIGUES 62779250 51.0 0 51,00 

41 6173 
ELENIR FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO DE 

95379133
 51.0 0 51,00 

         

 



 

42 6140 
CRISLAYNE DE ALMEIDA SANTANA 155099518 51.0 0 51,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Resultado final e a Classificação obtida pela candidata GRACIELLE CAMARA, como portadora de necessidades 

especiais, conforme segue: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
 
 

1˚ 6087 GABRIELA SILVA CABRAL 134875739 54.0 0 54,00 

 

 GONÇALVES  

43 6129 ALINE OLIVEIRA BONILHA 6066630978 51.0 0 51,00 

44 6043 JÉSSICA NAYARA DE MORAIS FREIRE 128408592 51.0 0 51,00 

45 6148 SILVANA PACHECO MICHALCZUK 50893308 48.0 2 50,00 

46 6049 SOLANGE DA SILVA PEREIRA 95018793 48.0 2 50,00 

47 6132 FRANCIELE FELISBERTO DE LIMA BINATI 97001871 48.0 2 50,00 

48 6029 CINTIA DOMICIANO DA SILVA 89083273 45.0 4 49,00 

49 6073 JESSICA ALINE DE OLIVEIRA 131445539 48.0 1 49,00 

50 6152 TEREZA MANTOVANI DA SILVA 43432796 45.0 3 48,00 

51 6042 REGIANE FÁTIMA PEREIRA REIS SILVA 74123686 48.0 0 48,00 

52 6223 ANA PAULA DE OLIVEIRA SOUSA REINA 100403544 48.0 0 48,00 
 

53 
 

6021 
DANIELE SCHEFFER DE OLIVEIRA 
BIEMBENGUT 

 

107669671 
 

48.0 
 

0 
 

48,00 

54 6090 THAIS ALVES DA SILVA 143782557 48.0 0 48,00 

55 6035 LEDA MARI ALVES MORE 73165938 45.0 0 45,00 

56 5993 MILENE AMARAL STABILI FERNANDES 137269384 45.0 0 45,00 

57 6130 JAQUELINE APARECIDA PAULO DA ROCHA 137858258 45.0 0 45,00 

58 6034 TAIMARA CAMILO PÃOEAGUA 130953891 45.0 0 45,00 

59 6199 JOÃO PAULO MORO 130475272 45.0 0 45,00 

60 6070 RODRIGO PANIAGUA 139366760 45.0 0 45,00 

61 6039 THAINA SUSSAN DO NASCIMENTO 139360702 45.0 0 45,00 

62 6031 FRANCIELE DA SILVA 128771913 45.0 0 45,00 

 

Classificação 
Nº da 

Inscrição 
Nome RG Nota   Título 

Pontuação
 

Final 


